

**Protokół nr 9/19
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 16 września 2019 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Rażny. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Rażny poinformował, iż tematem obrad komisji jest kontrola wydatkowania środków budżetowych na przygotowanie, wydatkowanie i kolportaż gazety „Informator Mosiński” w latach 2016-2018. Jednocześnie wskazał, iż poprzednia Komisja Rewizyjna w 2017 roku badała już ww. tematykę i poddała kontroli rok 2016 w związku z powyższym komisja ograniczyła informację finansową do lat 2017-2018. Ponadto wskazał jakie informacje prosił przygotować na komisje i za jaki okres.

Sekretarz Gminy Mosina Marlena Zaleśna-Tytek udzieliła odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Rażnego: czy „Informator Mosiński” przygotowywany jest wyłącznie przez gminę bez korzystania z usług firm zewnętrznych. Ponadto przekazała członkom Komisji Rewizyjnej zestawienie kosztów wydawania „Informatora Mosińskiego” przez Gminę Mosina za rok 2017 i 2018, które dotyczy druku, kolportażu, przygotowania i składu gazety. Ponadto wskazała, iż do ww. zestawienia załączono kserokopie faktur.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk poinformowała, iż wydawcą „Informatora Mosińskiego” jest Gmina Mosina. Jednocześnie wskazała, iż gmina korzysta z usług firm zewnętrznych w zakresie druku i kolportażu oraz okresowo w zakresie składu gazety. Ponadto poinformowała, iż jest odpowiedzialna za redagowanie gazety jako redaktor naczelny, natomiast składem gazety od 2015 roku zajmuje się pracownik Urzędu Miejskiego w Mosinie Pani Katarzyna Leszczyńska. Dodatkowo wskazała, iż w okresie braku obecności ww. pracownika składem „Informatora Mosińskiego” zajmowała się firma zewnętrzna, ponieważ żaden z pracowników Urzędu Miejskiego w Mosinie nie posiada takich specjalistycznych umiejętności. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Rażnego dotyczące procesu tworzenia gazety, przedstawiając genezę jej powstania, podstawy prawne funkcjonowania oraz zakres tematyczny, który prezentowany jest na łamach gazety. Ponadto wskazała, iż propozycje tematów prezentowanych w „Informatorze Mosińskim” mogą zgłaszać również mieszkańcy Gminy Mosina. W następnej kolejności udzieliła odpowiedzi na zapytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Rażnego dotyczące cyklu wydawania gazety, omawiając cały proces jej tworzenia oraz wyboru drukarni i wskazując, iż wyboru drukarni dokonano w ramach zamówienia publicznego poniżej trzydziestu tysięcy euro. Ponadto przedstawiła procedurę, związaną z wyborem drukarni, która miała miejsce w 2015 roku. Jednocześnie wskazała, iż zgodnie z procedurą zamówień publicznych poniżej trzydziestu tysięcy euro, w 2016 roku, 2017 roku i 2018 roku wystąpiła do Burmistrza Gminy Mosina z wnioskiem o odstąpienie od procedury zapytania ofertowego i kontynuowanie współpracy z drukarnią wybraną w 2015 roku, przy zachowaniu ustalonych w tym okresie stawek finansowych. Dodatkowo wskazała, iż Burmistrz Gminy Mosina ww. wnioski rozpatrywał pozytywnie. Poinformowała również, że co roku podpisywana jest nowa umowa z drukarnią, a warunkiem

jej podpisania jest brak możliwości podniesienia przez drukarnie stawki w odniesieniu do stawki, którą podała w 2015 roku. Dodatkowo wyjaśniła, iż w przekazanym radnym zestawieniu kosztów wydawania "Informatora Mosińskiego" wzrost kosztów związany z drukiem wynika wyłącznie ze zwiększenia nakładu gazety, który spowodowany jest wzrostem liczby mieszkańców.

Następnie udzieliła odpowiedzi na kolejne zapytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Raźnego dotyczące między innymi: wykorzystywanej w „Informatorze Mosińskim” grafiki oraz zasad korzystania przez gazetę ze znaków graficznych i zdjęć; kolportażu gazety; nadzoru nad nim; umów zawieranych z firmami kolportującymi gazetę w okresie od 2015 roku do chwili obecnej; bazy adresowej osób do których należy dostarczyć gazetę.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Raźny ustosunkował się do wypowiedzi Koordynatora ds. obsługi mediów Joanny Nowaczyk w sprawie dostarczania gazety oraz wyraził swoją opinię na temat konieczności posiadania przez mieszkańców Gminy Mosina skrzynek pocztowych.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Raźnego dotyczące możliwości foliowania gazety i zlecenia wykonania tej czynności drukarni.

Radny Ryszard Rybicki podkreślił, iż posiadanie skrzynki pocztowej jest obowiązkowe i straż miejska powinna przeprowadzać kontrole w tym zakresie.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Raźnego dotyczące ceny jednostkowej gazety, wskazując, iż wydanie jednej egzemplarza to koszt około złotówki.

Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję w sprawie kosztów związanych w wydawaniem "Informatora Mosińskiego".

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania radnego Czesława Tomczaka: czy w koszty związane z wydaniem gazety wchodzi reklamy, informując, iż zgodnie z prawem w gazecie samorządowej nie można publikować reklam.

Sekretarz Gminy Mosina Marlena Zalesna-Tytyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Marcina Ługawiaka dotyczące procedury wyboru drukarni i dalszej z nią współpracy.

Radny Marcin Ługawiak ustosunkował się do wypowiedzi Sekretarza Gminy Mosina Marleny Zalesnej-Tytyk informując między innymi, iż w jego ocenie kolejny wybór drukarni, z którą gmina podejmie współpracę winien nastąpić w ramach procedury zapytania ofertowego. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie odstępując od procedury zapytania ofertowego dokonuje się podziału umowy wieloletniej na kilka umów.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk poinformowała, iż ocena współpracy z drukarnią jest dokonywana na koniec roku i ogólnie nie jest założone, że zostanie złożony wniosek o odstąpienie od procedury zapytania ofertowego i kontynuowanie współpracy z drukarnią wybraną w 2015 roku.

Sekretarz Gminy Mosina Marlena Zalesna-Tytyk ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej podziału zamówienia na kilka umów.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytania radnego Marcina Ługawiaka dotyczące między innymi: osoby odpowiedzialnej za skład gazety i związanych z tym umów; porównania kosztów utrzymania pracownika Urzędu Miejskiego

w Mosinie, który dokonuje składu gazety w ramach swoich obowiązków, a kosztów utrzymania pracownika zewnętrznego; nakładu pracy związanego ze składaniem „Informatora Mosińskiego” oraz współpracy z firmą zewnętrzną zajmującą się składem gazety w okresie absencji pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi: tego czy gmina opłaca usługi ogłoszeń bądź usługi o charakterze dziennikarskim dotyczące gminy kierowane do mieszkańców w innych mediach; ilości osób-etatów zajmujących się redakcją gazety i kosztów z tym związanych oraz nakładu gazety.

W następnej kolejności Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Waldemara Waligórskiego dotyczące między innymi: brakujących faktur za kolportaż gazety za miesiąc luty i marzec 2017 roku; faktur za kolportaż gazety za lipiec i sierpień 2017 roku. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Rybickiego: czy Pani Katarzyna Leszczyńska zatrudniona jest na etacie w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Radny Zbigniew Grygier wskazał, iż w jego ocenie bardziej korzystne dla gminy byłoby zatrudnienie jeszcze jednego pracownika, który zajmowałby się składem gazety lub przeszkolenie już pracującego niż współpraca z firmą zewnętrzną.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie radnego Waldemara Waligórskiego dotyczące kosztów kolportażu „Informatora Mosińskiego” w poszczególnych latach.

Radny Jan Marciniak wyraził swoją opinię w przedmiocie wyboru drukarni w ramach zamówienia publicznego poniżej trzydziestu tysięcy euro, składu gazety, jej kolportażu i związanych z tym kosztów, jednocześnie ustosunkował się do wypowiedzi swoich przedmówców. Ponadto wskazał jak w jego ocenie funkcjonuje obecnie rynek prasowy. Dodatkowo przedstawił swoje pomysły dotyczące zmiany formy druku gazety, wskazując na możliwość zmniejszenia kosztów jej wydawania. Kolejno przedstawił jak wyglądał proces wydawania gazety samorządowej w okresie kiedy zajmował stanowisko Sekretarza Gminy Mosina oraz Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina. Ponadto przedstawił swój pogląd na temat zasadności wydawania gazety samorządowej przez jednostki samorządu terytorialnego.

W trakcie tej wypowiedzi Salę Radnego opuścił radny Marcin Ługawiak, a więc od tej chwili Komisja Rewizyjna obradowała w sześciuosobowym składzie.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w sprawie wprowadzenia opłaty za gazetę „Informator Mosiński”.

Radny Ryszard Rybicki odniósł się do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka w sprawie promowania Burmistrza Gminy Mosina w „Informatorze Mosińskim”.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Rażny wskazał, iż w gazecie brak jest informacji dotyczących problemów gminy.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka, który wskazał, iż gazeta „Informator Mosiński” to gazeta samorządu Gminy Mosina, a samorząd to dwa organy i w jego ocenie brakuje w niej ciekawych informacji na temat pracy Rady Miejskiej w Mosinie.

Radny Waldemar Waligórski ustosunkował się do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka, jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie obecny „Informator Mosiński” jest jednym z najlepszych zarówno pod kątem redakcji, jak i pod kątem zawartych w nim informacji.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Raźnego dotyczące badania satysfakcji czytelników.

Radny Czesław Tomczak ustosunkował się do wypowiedzi Koordynator ds. obsługi mediów Joanny Nowaczyk, ponadto wskazał, iż sam zgłaszał uwagi dotyczące gazety.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk ustosunkowała się do propozycji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Andrzeja Raźnego dotyczącej wydawania gazety co dwa miesiące.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wydawania gazety „Informator Mosiński” co dwa miesiące.

Koordynator ds. obsługi mediów Joanna Nowaczyk udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Czesława Tomczaka w sprawie zmniejszenia liczby stron gazety.

Radny Jan Marciniak ustosunkował się do informacji zawartych w „Informatorze Mosińskim”, ponadto podkreślił, iż w jego ocenie w gazecie jest zbyt mało informacji na temat działalności Rady Miejskiej w Mosinie. Jednocześnie wskazał, iż w jego ocenie gazeta samorządowa powinna być gazetą pluralistyczną.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Raźny ustosunkował się do wypowiedzi radnego Jana Marciniaka, a następnie podsumował posiedzenie.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.20.

protokołowała
Cwiklińska
Anita Cwiklińska

przewodniczył
Andrzej Raźny